Psalmus

attendere qđ pmisit deus: qđ lōge est: tre spicere ad id qđ p̄mū est: vnde iam liberatus est. **D**e talib⁹ quid dicit Ap̄lus **D**etrus: Lōgit illis res veri, puerib⁹: canis reuersus ad suū vomitū. **P**remebat enim pect⁹ cōsciētia peccatorū. **A**ccepta īdulgentia quasi vomuisset: et reuelatū ē peccatum tuū: facta est bona cōscientia ex mala cōscientia. **Q**uid rursus cōuerteris ad vomitū tuū: Si canis hoc faciens horret oculis tuis: tu quid eris oculis dei. **U**nusq̄s aut̄ fratres carissimi de loco itineris sui: ad quē pficiendo puenit: et quē voulit deo: inde respicit retro cū ip̄e dimiserit (verbi gratia) Statuit castitatem cōiugale seruare: inde. n. ic̄ipit iusticia: recessit a fornicatōib⁹: et ab illa illicita imūdicia: qñ se ad fornicationes cōuertit retro respexit. **A**li⁹ ex munere dei maius aliqd voulit: statuit nec nuptias pati: qui nō dānaretur si duxisset uxorem: post votuz qđ deo pmisit: si duxerit dānabit. **C**ū hoc faciat qđ ille qđ nō pmise rat: tamē ille nō damnatur: ille damnatur. **Q**ware nisi qđ iste respexit retro: Jam em̄ in ante erat: iste aut̄ illuc nondū pueneras. **S**ic virgo que si nuberet nō peccaret: sanc timonialis si nupserit christi adultera reputabitur: respexit em̄ retro de loco quo accesserat. **S**ic qb⁹ placet relicta omni spe seculari: et omni actione terrena cōferre se in societate sanctorū: in cōmūnē illā vitā vbi nō dicit aliq̄s aliquid p̄priū: sed sunt illis omnia cōmūnia: et ē illis aīa vna et corvū in deū: q̄squis inde recedere voluerit: non talis habet qualis ille qui nō intravit. **I**lle enim nondū accessit: iste retro respexit. **Q**uapropter carissimi quō quisq; p̄t: voulente et reddite dño deo vestro: qđ quisq; poterit: nemo retro respiciat: nemo p̄stnis suis delectet: nemo auertatur ab eo qđ ante est: ad id qđ retro est currat: donec pueniat: nō em̄ pedib⁹: sed desiderio currimus. Nullus aut̄ in hac vita puenisse se dicat. **Q**uis em̄ pōtam pfectus esse: qđ Paul⁹: **E**t tñ ait: Fratres ego me nō arbitror app̄ hendisse: vnu autē que retro oblitus in ea que ante sunt extensus: s̄m intentionez sequor ad palmā superne vocationis dei in christo Jesu. **V**ides Paulū adhuc currere: et te iam existimas puenisse. **S**i ergo scientis pressuras hui⁹ mundi: etiā cum felix es intellexisti te esse in torculari. **N**utatis em̄ fratres mei in felicitate seculi metuendā es se: et felicitatē nō esse metuendā: **I**mmo ve

LXXXII

ro nulla infelicitas frāgit: quē felicitas nulla corrūpit. **Q**uomō ergo cauēda vel timēda ē ipsa corruptrix: ne te blandiēdo seducat: ne incūbas in baculū harūdinis. **N**ā et hoc scriptū est quosdā incūbere in baculū harūdinis: nolite credere: fragile est in quo niteris: frāgitur et intermit te. **S**i qđ felicitate tibi iste mūdus arrideat: in p̄slurā cōputa vt dicas: **T**ribulationē et dolorē inueni: et nomē dñi inuocauī. **N**ō dixit: inueni tribulationē: nisi quādā q latet. **Q**uedā em̄ tribulatio et dolor quosdā in h̄ seculo latet: qui putat sibi bene esse cū p̄grināt a dñi. **O**diū em̄ sumus in h̄ corpe inqt: peregrinarur a dñi. **S**i a patre tuo hoie peregrinareris miser es: a dñi pegrinaris et felix es: Ergo sunt q̄ putat sibi bene esse. **Q**ui aut̄ intelligūt in q̄libet circūfluētia copiaz et voluptatū: q̄uis ad nutū cūcta deseruiat: q̄uis nihil molestū irrepat: nihil aduersuz terreat: tñ in malo se esse qđ diu peregrinātur a dñi: acutissimo oculo tribulationē et dolorē inuenerūt: et nomē dñi inuocauerūt. **L**alis ē qui cātat in hoc psalmo. **Q**uis est: Corp⁹ christi. **Q**uis ē iste: **V**ox si vultis: nos oēs si volumus: oēs filij chore: et oēs vnuus hō: qđ vnuus christi corpus. **Q**uō nō est vnuus homo: qui vnuus caput habet: **C**aput oīm sanctoz christ⁹ est: corp⁹ illi⁹ capitloēs nos sum⁹: et oēs in hac vita in torcularib⁹ sumus. **S**i bene sapim⁹ iam ad torcularia venuim⁹. Ergo in p̄sluris temptationū cōstituti: edamus hācyocem et p̄mutamus desideriū nostrū.